
Министерство здравоохранения Ставропольского края
Государственное бюджетное образовательное учреждение

среднего профессионального образования
Ставропольского края

«Пятигорский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

« 16» октября 2023 г. г. Пятигорск № 105

О внедрении целевой модели наставничества, утверждении
положения и дорожной карты (плана) реализации целевой модели

наставничества

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 25декабря 2019 года №Р-145 «Об утверждении методологии
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик
обмена опытом между обучающимися», в соответствии с протоколом
заседания Методического совета № 2 от 13 октября 2023 года для внедрения
целевой модели наставничества в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении Ставропольского края
«Пятигорский медицинский колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за внедрение и реализацию целевой
модели наставничества на период 2023-2027 гг. по формам наставничества:

1.1. «студент - студент», «студент - группа студентов» - Берлову
Е.Б.(педагога-психолога), Нырова К.А. (социального педагога).

1.2. «студент - ученик», «работодатель - студент» - Каргаеву О.П.
(заместителя директора по УПР), Сушка С.В. (заведующую практикой).

1.3. «педагог- педагог» - Соловьеву Е.А. (заведующую отделением).
1.4. «педагог - студент» - Пучкову А.Н. (заведующую отделением),
Айрапетян А.М. (заведующего отделением).

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации целевой
модели наставничества в ГБУЗ СК «ПМК» на период 2023-2027 гг.
(Приложение 1 ).

3. Ввести в действие с 16 октября 2023 года:



3 .1. «Положение о программе наставничества в ГБПОУ СК «Пятигорский
медицинский колледжа» (Приложение 2);

3.2. Утвердить Дорожную карту (план) внедрения целевой модели
наставничества в государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении Ставропольского края «Пятигорский
медицинский колледж» (Приложение 3 ).
4. Начать внедрение целевой модели наставничества с 16 октября 2023 г.
5. Ответственным лицам ознакомить с Положением и Дорожной картой
(планом) преподавателей колледжа, руководителей медицинских и
фармацевтических организаций.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Трунаева



Приложение 1 к приказу
№ 105 от «_j_§_» октября 2023 г.

Состав рабочей группы по внедрению и реализации целевой модели
наставничества по формам наставничества на период 2023-2027 гг.

Ф.И.О. Должность Выполняемые функции
Каргаева Ольга Петровна Заместитель директора по В соответствии с Планом

УПР внедрения и реализации
целевой модели
наставничества

Сушко Светлана Заведующая практикой В соответствии с Планом
Владимировна внедрения и реализации

целевой модели
наставничества

Соловьева Екатерина Заведующая отделением В соответствии с Планом
Александровна внедрения и реализации

целевой модели
наставничества

Пучкова Анастасия Заведующая отделением В соответствии с Планом
Николаевна внедрения и реализации

целевой модели
наставничества

Айрапетян Андраник Заведующий отделением В соответствии с Планом
Манвелович внедрения и реализации

целевой модели
наставничества

Берлова Елена Борисовна Преподаватель В соответствии с Планом
внедрения и реализации

целевой модели
наставничества

Ныров Канамат Ахъядович Педагог-организатор В соответствии с Планом
внедрения и реализации

целевой модели
наставничества

Провоторова Людмила Программист В соответствии с Планом
Владимировна внедрения и реализации

целевой модели
наставничества


